
Změny technických údajů vyhrazeny. Odkaz na způsob zabudování (montáž) se rozumí jako doporučení výrobce; toto vychází ze současného
stavu našich poznatků ověřených v praxi. Vydáním tohoto informačního listu ztrácejí všechny předchozí svou platnost.

09
 7

31

Složený roletový překlad RONO
Vnitřní nosný překlad RONO A
Vnější roletový překlad RONO B
Překlady 1/2

Po uži tí
Ke ra mo be to no vé pře kla dy RO NO A (vnitř -
ní nos né) a RO NO B (vněj ší ro le to vé) se
po uží va jí ve spo je ní se ztu žu jí cím věn cem
a PO ROTHERM překlady 23,8 ja ko nos -
né prv ky nad oken ní otvo ry ve vněj ších
stě nách zdě ných kon struk cí pro umístění
venkovní předokenní roletové schránky.

Vý ho dy
– ro le to vé pře kla dy spe ci ál ně vy vi nu té

pro stav by z kom plet ní ho sys té mu
PO ROTHERM

– ve spo je ní se ztu žu jí cím věn cem
a PO ROTHERM překlady 23,8 pl ně
sta tic ky účin né

– vhod né pro všech ny tlouštky vněj ších
stěn od 365 do 440 mm

– vy so ká únos nost pro všech na roz pě tí
– stej ná výš ka ja ko u cih el PO ROTHERM
– ide ál ní pod klad pod omít ku
– pro rolety do otvoru šířky max. 2750 mm
– pro rolety do otvoru výšky max.

2650 mm (např. rolety PROTERMA
s roletovou schránkou 165 x 165 mm)

– mož nost do da teč né mon tá že ro le ty
a vý měny rolet

– op ti mál ní po lo ha ok na vů či pa ra pe tu

Tech nic ké úda je
RO NO pře kla dy se vy rá bě jí z ci helných
tva ro vek tvo ří cích pod klad pod omít ku
a zá ro ven obál ku pro že le zo be to no vou
nos nou část pře kla dů.

RO NO A
Ci helné tva rovky L 240/100
Be ton tří dy C 20/25
Vý ztuž – nos ná 2 ∅ R 14 mm (10 505)

– spřahovací 1 ∅ R 6 (8) mm
(10 505) po 180 mm

Roz mě ry pře kla du (š x v x d)
100 x 240 x 1000 až 3250 mm

Hmot nost na jednotku plochy
237 až 245 kg/m2

Hmotnost cca 35 kg/m
Součinitel tepelné vodivosti

λequ = 1,00 W/(m.K)

RO NO B
Ci helné tva rovky L 240/100
Be ton tří dy C 20/25
Vý ztuž – nos ná 4 ∅ R 10 mm (10 505)

– vyvěšovací 2 ∅ 4 mm po 360 mm
pro překlady dl. 1750 mm
a delší (nerezová ocel DEHA)

Roz mě ry pře kla du š x v x d
215 x 240 x 1000 až 3250 mm

Roz mě ry schrán ky š x v x d
175 x 150 x 770 až 2770 mm

(podle max. světlosti pře kladů)

Hmot nost na jednotku plochy
274 až 308 kg/m2

Hmotnost max. 74 kg/m

Po žár ní odol nost
Pře kla dy bez omítky
Reakce na oheň: A1 – ne hoř la vé
Po žár ní odol nost: RO NO A - R 120 DP1

RO NO B - R 60 DP1
Překlady s vápenocementovou omítkou
tl. 20 mm nanesenou na upevněné pletivo

RO NO A i B - R 180 DP1
(ČSN EN 13501-2, ČSN 73 0810)

Sta tic ké úda je pro slo že ný
pře klad RO NO A + B

qd – ma xi mál ní hod no ta ex trém ní ho spo  jité ho
rov no měr né ho za tí že ní (mi mo vlast ní hmot -
nost), kte rým lze při tí žit je den me tr běž ný
zabudovaného složeného pře kladu

Způ sob za bu do vá ní
(mon táž)
S překlady RO NO se manipuluje pomocí
závěsných ok zabudovaných na koncích
překladů. Pře kla dy RO NO se osa zu jí do
lo že z ce mento vé mal ty – nos ný pře klad
RO NO A do vnitř ní ho lí ce a ro le to vý pře -
klad RO NO B do vněj ší ho lí ce ob vo do vé
stě ny. Slo že ný pře klad je nut né po de přít
mon táž ními pod po rami - RO NO A pode-
přít pod každým stropním nosníkem ulo-
ženým na překlad, RO NO B při délce
překladu do 2500 mm včetně jednou
podporou uprostřed, u delších dvě ma
podporami v třetinách světlého roz pětí. 
Me zi pře kla dy se vlo ží svislá te pelná izo -
la ce ta ko vé tlouštky, aby zce la vy pl ni la
me ze ru me zi obě ma pře kla dy (u stěn
tlouš	ky 440 mm se mezi RO NO překlady
osadí PO ROTHERM překlad 23,8). Na
tak to při chys ta ný pře klad se ulo ží strop ní
kon struk ce tvo ře ná ke ra mo be to no vý mi
nos ní ky a ci helný mi vlož ka mi. V mís tě u-
lo že ní strop ních nosní ků na pře kla du
RO NO A se z pře kla du od stra ní pře ká že -
jí cí spřahovací výztuž tak, aby nos ní ky
by lo mož né na pře kla dy osa dit. 
Od stra ně ním této výztuže ne do jde ke
sní že ní únos nos ti, ne bo	 je do pře kla du

KABELOVÁ CHRÁNIČKA 
(„husí krk“) 16 mm 
z RONO překladu 
do krabice KU68 

KRABICE KU68 
min. hloubka 60 mm 
Přívod 230 V ven 
CYKY 5C x1,5 
 
Možnost ovládání na levé 
nebo pravé straně 

Ozna če ní Dél ka Ulo že ní Svět lost qd
překladů mm mm mm kN/m
RO NO 100 1000 125 750 32,0
RO NO 125 1250 125 1000 32,0
RO NO 150 1500 125 1250 32,0
RO NO 175 1750 125 1500 32,0
RO NO 200 2000 200 1600 32,0
RO NO 225 2250 200 1850 32,0
RO NO 250 2500 250 2000 32,0
RO NO 275 2750 250 2250 32,0
RO NO 300 3000 250 2500 26,5
RO NO 325 3250 250 2750 26,5

Schéma vedení pro elektrické ovládání ven-
kovní rolety PROTERMA. Ruční ovládání ro-
let se umís	uje na rám okna.

Minimální délka uložení překladů ve
zdivu z cihel POROTHERM Si je uve-
dena u POROTHERM překladu 23,8.

ČSN EN 845-2

130



Změny technických údajů vyhrazeny. Odkaz na způsob zabudování (montáž) se rozumí jako doporučení výrobce; toto vychází ze současného
stavu našich poznatků ověřených v praxi. Vydáním tohoto informačního listu ztrácejí všechny předchozí svou platnost.

09
 7

31
Složený roletový překlad RONO
Vnitřní nosný překlad RONO A
Vnější roletový překlad RONO B
Překlady 2/2

DOBETONOVAT

P
T

H
 p

ře
kl

ad
 2

3,
8

R
O

N
O

 B

R
O

N
O

 A
10

70

19
0

23
8

12

365 (400)

170÷180
40

15
÷

30
24

0

15
0

30

90

10÷1550 (85)
100

225 (260)30 70 70

18
0

23
8

12

3∅V16

3∅V10

50

P
T

H
 p

ře
kl

ad
 2

3,
8

DOBETONOVAT

P
T

H
 p

ře
kl

ad
 2

3,
8

R
O

N
O

 B

R
O

N
O

 A
10

70

19
0

50

23
8

12

440

170÷180
40

15
÷

30
24

0

15
0

30

90

10÷1550
70 100

30030 70 70

18
0

23
8

12

3∅V16

3∅V10

P
T

H
 p

ře
kl

ad
 2

3,
8

R
O

N
O

 B

R
O

N
O

 A
10

70

25
0

23
8

365 (400)

170÷180
40

15
÷

30
24

0

15
0

30

90

10÷1550 (85)
100

225 (260)30 70 70

17
17

19
0

23
8

12

3∅V16

3∅V10
1∅V10

P
T

H
 p

ře
kl

ad
 2

3,
8

P
T

H
 p

ře
kl

ad
 2

3,
8

R
O

N
O

 B

R
O

N
O

 A
10

70

25
0

23
8

17
12

440

170÷180
40

15
÷

30
24

0

15
0

30

90

10÷1550
70 100

30030 70 70

19
0

23
8

12

3∅V16

3∅V10
1∅V10

DOBETONOVAT

P
T

H
 p

ře
kl

ad
 2

3,
8

R
O

N
O

 B

R
O

N
O

 A
10

70

29
0

23
8

12

365 (400)

170÷180
40

15
÷

30
24

0

15
0

30

90

10÷1550 (85)
100

225 (260)30 70 70

50

23
0

23
8

12

3∅V16

3∅V10
1∅V10

P
T

H
 p

ře
kl

ad
 2

3,
8

DOBETONOVAT

P
T

H
 p

ře
kl

ad
 2

3,
8

R
O

N
O

 B

R
O

N
O

 A
10

70

29
0

23
8

12

440

170÷180
40

15
÷

30
24

0

15
0

30

90

10÷1550
70 100

30030 70 70

50

23
0

23
8

12

3∅V16

3∅V10
1∅V10

Roletový překlad se stropní konstrukcí tl. 190 mm

Roletový překlad se stropní konstrukcí tl. 250 mm

Roletový překlad se stropní konstrukcí tl. 290 mm

za bu do vá na ve dvojná sobném po č tu
opro ti po ža dav ku sta tické ho vý poč tu. 
Po uložení stropních vložek MIAKO se do
vnějšího líce stěny nad překlad RO NO B
osadí PO RO THERM překlad 23,8
stejné délky, ke kterému se zevnitř při sa -
dí svislá tepelná izolace. Mezi tuto izolaci
a konce stropních nosníků se umístí
vodorovná tepelná izolace tak, že se na-
píchne na trny z nerezové oceli (vyvěšova-
cí výztuž), pokud je jimi překlad RO NO B
vybaven (délky překladu 1750 až 3250 mm).
Spřahovací vý ztuž vy ční va jí cí z pře kla dů
RO NO A se kon struk čně svá že s vý ztu ží
ztu žu jí cí ho věn ce, kte rý je sou čás tí strop -
ní des ky, v mís tě je jí ho ulo že ní na svis lou
nos nou kon struk ci a ce lý styk se za li je
be to nem mi ni mál ní tří dy C 16/20 sou čas -
ně se strop ní des kou. Tím to způ so bem je
za jiš tě na pl ná únos nost slo že né ho ro le -
to vé ho pře kla du.
Mon táž ní podpě ru lze od stra nit, až když
be ton strop ní kon struk ce do sáh ne nor -
mou sta no ve né pev nos ti, kte rá je mu pro
pří sluš nou tří du pře de psá na.

Pro výztuž ztužujícího věnce nad roleto-
vým překladem RO NO jsou stanoveny
tyto minimální požadavky:
Horní výztuž - pokud na základě statické -
ho výpočtu pro konkrétní případ nebude
určeno jinak, umístí se v horní části věnce
min. 3 ∅ V 10 pro překlady do délky
2500 mm a min. 3 ∅ V 16 pro překlady
délky 2750 až 3250 mm. Délka prutů
∅ V 16 se rovná minimálně délce překladu
+ 2 x 700 mm, přičemž musí být zajiště-
no řádné spojení této výztuže s výztuží
věnce.
Spodní výztuž - doporučují se minimálně
3 ∅ V 10 (1 prut ∅ V 10 provléci okem
spřahovací výztuže překladu RO NO A.
Třmínky ztužujícího věnce nad překladem
RO NO - doporučuje se ∅ V 6 po 150 mm.

Do dáv ka
RO NO pře kla dy se do dá va jí na nevrat-
ných dře vě ných roš tech po šesti komple -
tech RO NO A + B se pnu té pa le to va cí
pás kou.

ČSN EN 845-2

131




